Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2024

Requeremos à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao secretário de infraestrutura urbana e

obras, Ilmo. Sr. Andrews de Melo, Secretaria de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Ilmo. Sr. Manoel Ávila, para que realize serviços de:

PATROLAGEM / TERRAPLANAGEM DAS: RUA DA PRATA, RUA VALDEMAR

BEZERRA DA SILVA, RUA ARISTÓTELES, RUA PLATÃO, RUA TALES DE

MILETO, RUA PITÁGORAS, RUA CHARLES CAVALCANTI, RUA DO

TEOREMA, RUA EMILIO ZAPATA, RUA MÔNACO, NO BAIRRO JOSÉ

ANTÔNIO LIBERATO.

JUSTIFICATIVA

Esse pleito é um pedido direto da população que ali reside e transita

diariamente, as respectivas vias apresentam  elevada movimentação de

veículos e de pedestres e com isso necessita dessa ação por parte do Poder

Público.

Assim, irá amenizar e dar maior garantia a dignidade e ao direito de ir e

vir dos cidadãos que residem na localidade. Além da redução da sensação de

insegurança, devido aos enormes buracos e desníveis da mesma,

principalmente no período noturno e dos finais de semana.

Por isso, neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados

nesta propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da

qualidade de vida dos moradores, maior dignidade e garantias no direito de ir e

vir.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 12 de junho de 2024

AUTOR

		2024-06-12T08:59:50-0300
	Vereador Mano do Som